
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР 
                ______________                                                                                  __________                                                                      

      
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района от 01.06.2020 №ПР-106 “Об утверждении Порядка 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Актанышского 

муниципального района” 
 
 В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
29.12.2020 №1221 «О внесении изменения в Порядок размещения нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, а также на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 № 553 «Об утверждении Порядка 
размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена», Решением 
Совета Актанышского муниципального района от 08.02.2021г. №07-07 «О внесении 
изменений в Решение Совета Актанышского муниципального района от 28.04.2020 
№46-05 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Актанышского муниципального района», Исполнительный комитет Актанышского 
муниципального района постановляет: 
 

 1. Внести в порядок размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Актанышского муниципального района, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 01.06.2020 №ПР-
106 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Актанышского муниципального района», изменение, дополнив подпункт 
7.4. раздела 7, абзацем «4» следующего содержания: 

-«4) в случае наличия у хозяйствующего субъекта неисполненной обязанности 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах.». 

2. Внести в приложение 2 к постановлению Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района от 01.06.2020 №ПР-106 «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Актанышского 
муниципального района», изменение, дополнив подпункт 6.1. раздела 6, абзацем «е» 
следующего содержания: 

-«е) в случае наличия у хозяйствующего субъекта неисполненной обязанности 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах.». 

 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://aktanysh.tatarstan.ru. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 

Руководитель                                                                 И.И.Габдулхаев     
   

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aktanysh.tatarstan.ru/

